Le délai prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel d’Offres est 
reparti par Lot comme suit : 

• Lot n°1 : Huit (08) mois ; 

• Lot n°2 : Huit (08) mois. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel global de l’opération à l’issue des études préalables est de Trois Cent Quarante 
Millions (340 000 000) Francs CFA Toutes Taxes Comprises reparti selon l’allotissement ci-après : 

• Lot n°1 : Cent Quatre Vingt Millions (180 000 000) Francs CFA ; 

• Lot n° 2 : Cent Soixante Millions (160 000 000) Francs CFA. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises ou groupements d’entreprises de 

droit camerounais justifiant de compétences avérées dans le domaine des travaux de réhabilitation des

[...]

ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure 

dans la pièce 12 du DAO. Le délai de validité de cette caution est de trente (30) jours à compter de la date 

limite de dépôt des offres soumissionnées. Son absence entraîne le rejet immédiat de l’offre ; on a ainsi : 

• Pour le Lot n°1 : Trois millions six-cent mille (3 600 000) Francs CFA ; 

• Pour le Lot n°2 : Trois millions-deux-cent mille (3 200 000) Francs CFA. 

9.  Consultation  

Le dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Cellule des Marchés de la SIC, 

Sise à la Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC), Rue 510, Avenue de 

l’Indépendance, B.P.

[...]

Lot breaks down the deadline set by the project owner for carrying out the work covered by this invitation 

to tender as follows: 

• Lot n°1: Eight (08) months; 

• Lot n°2: Eight (08) months. 

5. Estimated cost 

The estimated total cost of the operation following the preliminary studies is Three Hundred and Forty 

Million (340,000,000) CFA Francs all taxes included, distributed as follows:  

• Lot 1: One hundred and eighty million (180,000,000) CFA francs; 

• Lot 2: One Hundred and Sixty Million (160 000 000) CFA Francs. 

6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to companies or groups of companies incorporated under 

Cameroonian law with proven skills in the field concerned. 

7. Financing 

The work under this invitation to tender is financed by the SIC budget for the financial years 2024 and

[...]

locataires, la Société Immobilière du Cameroun (SIC) se propose de lancer un Appel d’Offres en vue de 
la Réhabilitation de certains immeubles de la Cité SIC de Kotto/Douala (A pair, A impair, B pair, B 
impair, C pair, C impair, E pair et E impair) soit un total de cent vingt-huit (128) logements. 

Article 2 : Procédure de passation du Marché 

Le présent Marché est passé après Appel d’Offres conformément à la réglementation en vigueur. 

Article 3 : Définitions et attributions  

3.1. Définitions générales  

▪ Le Maître d'Ouvrage est le Directeur Général de la Société Immobilière du Cameroun (SIC),